
Modlitwy  w  dzień
Zmartwychwstania  Pańskiego
[1835 r.]
Jezus  Chrystus  zmartwychwstał,  zwyciężył  śmierć,  wrócił  do
życia  nieśmiertelnego  i  nieprzemijającego  w  wieczności!  O
duszo moja! Jeśliś rzeczywiście umarła ze swym Zbawicielem,
powinnaś dziś z Nim zmartwychwstać, jeżeli rzeczywiście byłaś
z Nim pogrzebioną, powinnaś wyjść dzisiaj z grobu z Nim razem,
powinnaś nowym życiem odetchnąć, życiem miłości i doskonałości
wszelakiej.  Pragnę  tego,  o  Panie!  Więc  ozwij  się  w  duszy
mojej! Zmartwychwstań w sercu moim i wyprowadź mię z grobu
śmierci wraz z Tobą. Przyjdź, o Boski Zbawicielu mój, złamać
zapory tego więzienia: spuść promień Twojej chwały do tej
ciemnicy straszliwej; skrusz okowy trzymające nas w niewoli
namiętności naszych; daj nam udział w Twym zmartwychwstaniu
chwalebnym; przyjdź ożywić mnie Twoim duchem i życiem; przyjdź
mi dać święty pokój serca, który jest owocem trudów Twoich,
symbolem  Twego  duchownego  zmartwienia  w  naszych  sercach  i
pocieszeniem ducha Twojego. Przez nieśmiertelność Twoją, daj
mi  wytrwałość  w  miłości  dla  Ciebie;  przez  Twoją
niecierpiętliwość,  daj  mi  odważną  cierpliwość  w  trudach  i
pracach  moich;  przez  jasność  Twoją  daj  mi  żywą  wiarę  w
poznawaniu Boskich Tajemnic Twoich; przez Twoją bliskość daj
mi  doskonałe  posłuszeństwo  Twej  woli;  na  koniec  przez
subtelność Twoją, obudź wstręt we mnie do rzeczy ziemskich i
zmysłowych, abym ukochał jedynie wszystko duchowe i Boskie. O
zmartwychwstały Jezu! Uświęć tę duszę, odnów to ciało, ażebym
żył zupełnie nowym życiem; oświeć mój rozum, ogarnij serce
moje i pochłoń mnie ogniem Twojej miłości. Amen.

Panie Jezu Chryste! Z największą radością poświęcamy dzień
dzisiejszy pamiątce Zmartwychwstania Twego. Nie masz w dziele
odkupienia  ludzkiego,  któreś  dokonał,  pamiątki,  którą  by
Kościół  Twój  okazalszym  czcił  obrządkiem,  nad  dzień
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dzisiejszy.  Jest  to  bowiem  pamiątka  tajemnicy,  która  jest
założeniem wiary, utwierdzeniem objawienia, początkiem nowego
prawa, cudem łaski i pomocy boskiej, a dokonaniem powszechnej
szczęśliwości. Jeśli umierając za nas na krzyżu, dałeś nam
dowód najwyższej Twojej dobroci, to zmartwychwstając okazałeś
razem Twą dobroć i nieograniczoną potęgę. Niechaj Ci będzie
wieczna  chwała,  Boski  Pośredniku!  Za  wszystkie  te
dobrodziejstwa. Oby całe życie nasze było podziękowaniem za
wszystkie te dobra, których nam udzieliłeś, i teraz udzielasz,
i które dla wiernych Tobie w przyszłym przeznaczyłeś życiu.
Nie opuszczaj nas, Panie, ale spraw, abyśmy grzechom umarli, a
cnocie  jedynie  żyli.  Za  Twoją  pomocą  tylko  zdołamy  się
przygotować  godnie,  abyśmy  w  królestwie  niebieskim  Tobie
służyć, Ciebie wychwalać mogli po wszystkie wieki. Amen.

Zmartwychwstały…
Zmartwychwstały Jezu Chryste, który jesteś  Drogą, Prawdą i
Życiem,  spraw,  byśmy  wiernie  żyli  duchem  Twego
zmartwychwstania. Odnów nasze serca i naucz nas umierać samym
sobie, abyś Ty i tylko Ty w nas pozostał. Uczyń nas znakiem
Twojej  miłości,  która  przemienia  i  przekształca.  Zechciej
posłużyć się nami w odnowie świata, abyśmy głosząc Twoje życie
i  Twoją  miłość  doprowadzili  wszystkich  do  Twego  Kościoła.
Przyjmij te prośby, Panie Jezu, który żyjesz i królujesz z
Ojcem, w jedności z Duchem Świętym, Bóg na wieki wieków. Amen.
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Alleluja. Alleluja. Alleluja
Niech  moc  zmartwychwstania  Chrystusa  napełni  nasze  serca
nadzieją, siłą i pokojem. (…)

Niech radość z Jego zwycięstwa nad śmiercią  towarzyszy nam na
każdym kroku umacniając w wierze i nadziei.

Z  głębi  serca  życzymy  Parafianom  i  Gościom  Bożego
błogosławieństwa, duchowej radości i wewnętrznego pokoju oraz
dobrego zdrowia.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności za dar wiary w Chrystusa
zmartwychwstałego,

Wasi Duszpasterze.

Niedziela Palmowa
1. Dzisiaj przeżywamy Niedzielę Palmową i rozpoczynamy Wielki
Tydzień. Zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o
15:00. 

2. W poniedziałek po Mszy wieczornej spotkanie Tercjarzy św.
Franciszka. Święto Zwiastowania Pańskiego, które przypada w
poniedziałek, zostało przeniesione na dzień 8 kwietnia. 

3. W Wielką Środę Msza św. szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00.
Od 16:30 spowiedź dla dzieci.

4. Okazja do spowiedzi przed Świętami:
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W. Poniedziałek i W. Wtorek 6:30 – 7:30 i 17:30 – 18:30

W. Środa 6:30 – 7:30 i 16:30 – 18:00

W. Czwartek i W. Piątek 7:00 – 8:30 i 16:30 – 17:45

W. Sobota 7:00 – 9:00

5. W Wielki Czwartek w kościele seminaryjnym w Opolu o 9:30
Msza Krzyżma.

6.  Liturgią  Wielkiego  Czwartku  rozpoczniemy  Święte  Triduum
Paschalne. Liturgie rozpoczynać się będą codziennie o 18:00. W
Wielki Piątek obowiązuje post ścisły ilościowy i jakościowy
oraz abstynencja od alkoholu, a w Wielką Sobotę abstynencja od
pokarmów mięsnych do Wigilii Paschalnej. Ofiary składane przy
Bożym Grobie przeznaczone są na utrzymanie kościołów z Ziemi
Świętej. W Wielki Czwartek adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy po
liturgii do 20:00.

7. W Wielki Piątek i Wielką Sobotę adorujemy Pana Jezusa w
Ciemnicy i przy Bożym Grobie. Porządek adoracji: 9:00 LSO i
Marianki, 10:00 Czarnowąsy, 11:00 Krzanowice, 12:00 Siostry
Jadwiżanki, 13:00 Wróblin, 14:00 Borki, 15:00 Droga Krzyżowa
(w Wielką Sobotę Mniejszość Niemiecka), 16:00 – 17:30 adoracja
indywidualna. W Wielką Sobotę święcenie pokarmów wielkanocnych
o 11:00, 12:00 i 14:00.

8.  W  Niedzielę  Zmartwychwstania  Pańskiego  zapraszamy
wszystkich Parafian i Gości na Procesję Rezurekcyjną o 7.00, a
potem na uroczystą Mszę św. Nie będzie Mszy o 8.15. Prosimy
panów do baldachimu, zapraszamy LSO i Marianki, orkiestrę,
Siostry Jadwiżanki, grupy ze sztandarami i strażaków. O 15.00
Nieszpory Wielkanocne. Szafarze zaniosą Komunię św. chorym w
niedzielę i w Poniedziałek Wielkanocny, od 9.00. Zapisy do
piątku w zakrystii.

9. Sakrament chrztu św. przyjęła Helena Moczko. Niech Bóg
błogosławi.



10. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za złożone ofiary na
kwiaty do Bożego Grobu. Bardzo dziękujemy wszystkim za udział
w piątkowej Parafialnej Drodze Krzyżowej. Dziękujemy również
uporządkowanie  placu  wokół  krzyża  na  ul.  Wolności  i  za
posprzątanie kościoła. Wyjątkowo w Wielką Środę o 18:00 do
sprzątania prosimy parafian z Wróblina, z ul. Gawędy od nr. 21
do 40.

11. Do wieczności odeszła śp. Agnieszka Waleska, l. 92. RIP

Od 25 do 31 marca 2024 r.
Modlimy się o godne przeżycie świąt wielkanocnych w naszych
rodzinach oraz w int. chorych. 

Liturgia Święta w Parafii od
25.03. do 31.03.2024 r.
Poniedziałek 25.03.2024 – Wielki Poniedziałek

7.00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za
otrzymane łaski. o zdrowie i błog. Boże dla żony i matki Marii
z ok. 60 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

18.00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Erharda, rodziców, ++ z
całego pokr. Liguda i Odelga oraz o Boże błog. i zdrowie w
rodzinie.

Wtorek 26.03.2024 – Wielki Wtorek
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7:00 Za ++ rodziców Józefa, Annę, Monikę Boja, Franciszka i
Wiktorię Kalina, brata, bratową, ++ z pokr. obu stron, za
dusze czyśćcowe i o błog. Boże w rodzinie.

18.00 Do Miłosierdzia Bożego za + Krystynę Przadka, o dar
życia wiecznego i za dusze czyśćcowe. 

Środa 27.03.2024 – Wielka Środa  

7:00 Za + Jerzego Oleszko w 30 dzień po śm., o dar życia
wiecznego. 

17.00 /szkolna/ Za wstaw. Matki Bożej NP. i Aniołów Stróżów, z
podz. za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błog. Boże dla
córki Marii z ok. 8 r. urodzin i syna Dawida z ok. 9 r. ur.
oraz o zdroje Bożych łask dla rodziny Glensk. Droga Krzyżowa. 

Czwartek 28.03.2024 – Wielki Czwartek

18.00  Z  wdzięcznością  Panu  Bogu  za  dar  Eucharystii  i
Kapłaństwa, w int. naszych duszpasterzy, za żyjących i ++
kapłanów, którzy posługiwali w naszej parafii oraz o nowe
powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

Piątek 29.03.2024 – Wielki Piątek

15.00 Droga Krzyżowa.

18.00 Liturgia Męki Pańskiej . 

Sobota 30.03.2024 – Wielka Sobota

18:00 I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ polecanych w wypominkach
Drogi Krzyżowej. II. Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyśćcu
cierpiące, zwłaszcza te, o których nikt nie pamięta, o dar
zbawienia. 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 31.03.2024 

7.00 Rezurekcja



7:30 Msza rezurekcyjna w int. żyjących i ++ Parafian oraz
naszych Gości..  

9.00 /św. Anna/ Za + syna Radosława Gumul w 20 r. śm., ++ ojca
i teścia, ++ z rodziny Gumul i Krasnodębski + szwagra Andrzeja
i ++ z obu stron.

9.30 Do Miłosierdzia Bożego za + Małgorzatę Pogrzeba + Annę
Leja ++ z całego pokr., oraz za dusze czyśćcowe.

11.00 W int. Krystiana Pampuch z ok. 50 r. urodzin, z podz. za
otrzymane dary Boże, o zdrowie, o zdroje łask dla rodziny
solenizanta. 

15.00 Uroczyste Nieszpory Wielkanocne

16.00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Marię Grund, za ++ z
rodziny,  o  dar  życia  wiecznego  i  za  dusze  w  czyśćcu
cierpiące.  

Tajemnica  spowiedzi  –
zagrożona?
Sakrament Pokuty i Pojednania jakoś w naturalny sposób kojarzy
się  i  łączy  z  Wielkim  Postem.  Spowiedź  święta  to  bardzo
osobiste i intymne spotkanie z miłością miłosierną Boga. To co
mnie pcha do tego sakramentu, to postawa otwarcia na prawdę.
Ten, kto przychodzi do spowiedzi, chce żyć w prawdzie, nie w
kłamstwie czy iluzji. A grzech zamyka człowieka, zamyka go na
prawdę. Kiedy Adam w raju zgrzeszył-co zrobił? Schował się, a
Bóg nie spytał  go: „gdzie jest moje jabłko”, ale zapytał:
„gdzie jesteś Adamie”. Bóg nie skupia się na grzechu, ale na
człowieku,  który  zgrzeszył.  Chrześcijanin  nie  jest
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kolekcjonerem  grzechów.  Chrześcijanin  potrzebuje  Prawdy.
Spotkanie z Prawdą, spotkanie z Jezusem odkrywa najpierw we
mnie to co prawdziwe, a jak widzimy najpierw grzech, to jest
to postawa faryzejska, w taki sposób Chrystus nie patrzy na
nas. W sakramencie spowiedzi zobacz najpierw, gdzie potrafisz
kochać. Bo człowiek ma grzech, ale nie jest grzechem. Człowiek
robi złe rzeczy, ale nie jest zły. Diament pozostaje diamentem
nawet  wtedy,  kiedy  zostaje  zabrudzony.  Sakrament  spowiedzi
owocuje  prawdziwą  miłością.  Człowiek  potrafi  kochać.  Dobry
spowiednik potrafi pogłębić w nas poczucie wartości, to że
jesteśmy kochani. Niestety pojawiło się miejsce na świecie,
które chce zniszczyć tę piękną, pełną otwartości przestrzeń
spotkania  z  kochającym  i  przebaczającym  Bogiem.  Władze
 Hongkongu  przedstawiły  projekt  nowej  ustawy  o
bezpieczeństwie, która będzie wymagać od księży katolickich
złamania  pieczęci  sakramentu  spowiedzi  poprzez  ujawnienie
wszelkich przestępstw. Działania władz państwowych  domagające
się złamania tajemnicy spowiedzi sprawi, iż wierni nie odważą
się być całkowicie otwarci w wyznaniu grzechów, w obawie przed
narażeniem  na  niebezpieczeństwo  także  księdza.  Kapłani
natomiast mogliby obawiać się, że rząd może wysłać szpiegów,
by udawali penitentów i nagrywali spowiedź. Jeśli szpieg wyzna
grzech, uderzający w władzę, a ksiądz tego nie zgłosi, to on
zostanie oskarżony. Działanie to jest całkowitym pogwałceniem
Powszechnej  Deklaracji  Praw  Człowieka  i  jako  takie  jest
całkowicie niedopuszczalne i musi zostać potępione przez ludzi
sumienia  wszystkich  wyznań  na  całym  świecie  –  podkreślają
obrońcy  praw  człowieka.  Czy  świat  zmierza  do  całkowitego
nieposzanowania jakiejkolwiek świętości? [ks. Wikary]



Pasja
Słowo pasja niewątpliwie należy do gatunku słów wzniosłych,
szlachetnych. Mówimy o kimś, że jego pasją jest zamiłowanie do
czegoś: do muzyki, do uprawiania sportu, malowania, a nawet
zbierania znaczków. Zdarza się też, że tym słowem określamy
silny  gniew,  oburzenie.  Częściej  pasja  kojarzy  nam  się  z
utworem muzycznym, opartym na ewangelicznym tekście o męce
Chrystusa. A już tak najściślej pasja, to opis męki Chrystusa
czytany  podczas  Mszy  świętej  w  Niedzielę  Palmową,  czyli
właśnie dzisiaj. Idąc jeszcze głębiej trzeba by powiedzieć, że
pasja to całe życie Chrystusa, a zwłaszcza dwanaście ostatnich
godzin  naszego  Pana.  Tak  jak  pytamy  kogoś:  co  jest  twoją
pasją?  tak  też  pytamy,  co  było  tą  największą  pasją  Pana
Jezusa?  Odpowiedź  jest  prosta:  jedyną  i  największą  pasją
Chrystusa  był  i  jest  człowiek,  a  konkretnie  moje  i  twoje
życie. Moje i twoje zbawienie. Bo nikt nie ma większej miłości
od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich.
Największą  pasją  jest  więc  prawdziwa  miłość,  że  ktoś  nie
potrafi przestać kochać kogoś, nawet mimo zdrad, niewierności.
I nie tylko nie potrafi przestać kochać, ale jest gotowy oddać
za taką osobę swoje życie. Taka pasja często źle się kończy.
Tak też było w życiu Pana Jezusa, który oddał swoje życie, bo
nas naprawdę kochał, i kocha. Wsłuchajmy się dzisiaj w czytaną
w kościele pasję, bo ona jest właśnie o tym. Ona mówi, jak
zostaliśmy umiłowani przez Boga Ojca, który posłał umiłowanego
Syna, aby nas zbawił. Passio (łac.) oznacza cierpienie, mękę,
ale przede wszystkim oznacza Miłość. [prob.]
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Panie Jezu Chryste…
Panie Jezu Chryste, dla nas przyjąłeś los ziarna pszenicy,
które  pada  w  ziemię  i  obumiera  by  wydać  plon  obfity.
Zapraszasz nas byśmy kroczyli za Tobą tą drogą, gdy mówisz:
«Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego
życia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne». Pomóż nam
towarzyszyć Ci nie tylko szlachetnymi myślami, lecz przejść
Twoją  drogę  sercem,  nawet  więcej:  konkretnymi  uczynkami
codziennego życia. Dopomóż nam wejść na drogę krzyża całymi
sobą i na zawsze pozostać na Twej drodze. Uwolnij nas od lęku
przed krzyżem, ze strachu przed wyśmianiem przez innych, z
obawy, że nasze życie może się nam wymknąć, jeśli nie chwycimy
wszystkiego, co niesie. Pomóż nam demaskować pokusy, które
obiecują  życie,  lecz  których  ułudy  zostawiają  w  nas
ostatecznie pustkę i zawód. Dopomóż, abyśmy towarzysząc Ci na
drodze pszenicznego ziarna, znaleźli w «traceniu życia» drogę
miłości,  drogę,  która  prawdziwie  daje  życie,  życie  w
obfitości”.  Amen.  

Parafialna Droga Krzyżowa
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